



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/22

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
Mezi těmito odbojníky, jenž započali vésti válku proti Bohu a otčině, nalezali se obzláště tři nezdární synové.

Tito nepůsobili sice až posaváde velikého zármutku svému tatínkovi, ač pozorováno na nich, že zdárné vychování se u nich nepotkává s docela požehnaným účinkem.

Avšak naděje vždycky zůstávala, že se to vše k dobrému obrátí.

Zatím ale dostal se tento trojlistek do špatného tovaryšstva, kteréž v náboženství a vlastenectví právě valného nenalezalo zalíbení. Špatný příklad na ně neblaze působil, což za následek mělo, že to při dané příležitosti vypuklo, co až posud pro strach před tatíčkem tajeno.

Ach! mladistvé mé srdečko! považ, jak podivné bývají často osudy člověka na této zemi!

Když se tito tři synové byli narodili, když jich Pán Bůh k tomuto životu povolati ráčil, tázal se tatínek, jako příbuzní při narození sv. Jana Křestitele: „Kým medle toto dítě bude?“

V nejkrásnější naději, že Bohu i světu líbiti se budou, přinesli jich kmotři do chrámu ke křestu svatému.

Na otázku, jak se děti jmenovati mají, obdržely slavná, význámná jmena: „Bohumil“, „Vlastimil“, „Všeslav“. Avšak později ukázalo se, že














Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/22&oldid=198448“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 23. 4. 2019 v 20:38.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






